Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br

Indicação N.º 697/ 2018

Exmo. Sr.

Leonardo Nascimento Moreira

DD. Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Ex.ª enviar ofício

ao Executivo solicitando seja reforçada a iluminação na avenida Antônio

Brant Ribeiro, nas imediações da Ponte da Barrinha, para garantir maior

segurança, em vista de ocorrências com várias mulheres que têm sido

assediadas por um indivíduo no período noturno, valendo-se da pouca

iluminação e da existência de árvores sob as quais fica escondido para atacar

suas vítimas.

Já foi lavrado inclusive o Boletim de Ocorrência de nº 305-2018-023823530-

001, e a situação pode ter como consequência crimes mais graves, motivo pelo

qual merece a máxima atenção e prioridade do Executivo.

Sala das Sessões 04 de Junho de 2018

ANDRÉ PESSATA NASCIMENTO - PSC